
 

Prot. n.    3531     del 14/05/2019 

OGGETTO: DECRETO DI REVOCA COMMISSARIO AI SENSI ART.11 COMMA 10 

DEL DECRETO LEGISLATIVO 189 DEL 17 OTTOBRE 2016 e ss.mm.ii.  

 

L'anno  duemiladiciannove  addì  dieci del mese di Maggio, il Sindaco CAMILLO D’ANGELO 

 

- richiamato il decreto prot. n. 962 del 1 febbraio 2019 con il quale il 

Sindaco del Comune di Valle Castellana (Te), dr. Camillo D’Angelo, 

nominava l’Avv. Andrea Lucchi Commissario per l’Aggregato Edilizio 

n. IDE 00 803 (Foglio 45-particelle 56-85-297-299 – fraz. 

Vallenquina), ai sensi dell’art. 16, comma 4, dell’Ordinanza n. 19 del 

07.04.2017 del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei 

Territori Interessati dal Sisma del 24.08.2016 nonchè ai sensi dell’art. 

11, comma 10, D.Lgs. n. 189 del 17.10.2016 e s.m. ed i.; 

- vista la nota del 08/02/2019 acquisita al prot. n.1121  del Comune di 

Valle Castellana, con la quale l’Avv. Andrea Lucchi accettava 

l’incarico; 

- considerata la nota del 20.03.2019, acquisita al prot. n.2325  del 

Comune di Valle Castellana, con la quale l’Avv. Sandro Napolitani, su 

incarico dei signori Sante Angelini, Sandra Angelini, Maria Di Flavio, 

Edda Di Pietro e Patrizia Quercia, lamentava la non regolare 

convocazione dei proprietari ai fini della costituzione del Consorzio ex 

art. 11, comma 9, D.Lgs. n. 189/2016 e s.m. e i.; 

- valutata la menzionata nota dell’Avv. Napolitani con la quale si 

rappresentava inoltre la disponibilità dei proprietari alla volontaria 

costituzione del Consorzio e a tal fine richiedeva una nuova 

convocazione; 

- ritenuta che la contestazione dell’Avv. Napolitani potrebbe 

comportare per l’Ente un contenzioso altrimenti evitabile anche in 

considerazione della suddichiarata volontà dei proprietari di costituire 

il Consorzio di che trattasi; 

- apprezzato l’interesse pubblico sopravvenuto in relazione alle 

succitate evenienza di evitare il contenzioso e di costituire il Consorzio 



 

mediante nuova convocazione dei proprietari; 

- visto che con la più volte citata nota l’Avv. Napolitani ha evidenziato 

che l’invito alla costituzione potesse avvenire anche mediante la 

pubblicazione sull’Albo Pretorio del Comune di Valle Castellana; 

DECRETA 

per quanto in narrativa: 

1. di revocare l’Avv. Andrea Lucchi dall’incarico di Commissario; 

2. di disporre la riconvocazione dei proprietari per la costituzione del 

Consorzio mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio Online dell’Ente; 

3. di dare comunicazione agli interessati. 

 

 


